ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

18.12.2014                                                                                           №    412
О внесении изменения
в решение Думы
Ханты-Мансийского района

от 20.03.2014 № 331
«Об утверждении

порядка определения размера
арендной платы, условий и сроков
её внесения за земли, находящиеся
в собственности
Ханты-Мансийского района»

      В соответствии с ч.3 ст.65 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 02 декабря 2011г № 457-п «Об арендной плате за земельные участки земель населенных пунктов», в целях увеличения собственной доходной базы  бюджета Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Ханты-Мансийского района от 20.03.2014 № 331 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, условий и сроков её внесения за земли, находящиеся в собственности Ханты-Мансийского района» следующее изменение:

-дополнить главу 3 пунктом 3.10 следующего содержания:

«Ежегодно, но не ранее чем через год после заключения договора аренды земельного участка, арендная плата изменяется в одностороннем порядке арендодателем на размер уровня инфляции, установленного в федеральном законе о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, который применяется ежегодно по состоянию на начало очередного финансового года.

Перерасчет размера арендной платы в связи с изменением кадастровой стоимости земельного участка осуществляется с 1 января года, следующего за годом, в котором произошло изменение кадастровой стоимости. В этом случае индексация арендной платы с учетом размера уровня инфляции, указанного в настоящем пункте, не проводится.».
2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава

Ханты-Мансийского района

    П.Н. Захаров

18.12.2014